
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

1 

ANO IV • EDIÇÃO N° 364 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
terça-feira, 20 de agosto de 2024 

 

SUMÁRIO 

 

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL ................... 1 

PORTARIA Nº 006/2024 DE 20 DE AGOSTO DE 2024 ...... 1 

COMISSÃO MUNICIPAL – PROCESSO SELETIVO PARA O 

CARGA DE DIRETOR ESCOLAR........................................... 2 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO ELEITO ....... 2 

 
 

 
FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 

 
PORTARIA Nº 006/2024 DE 20 DE AGOSTO DE 2024 
 

Dispõe sobre a concessão de aposentadoria 
por tempo de contribuição à servidora SILVA 
LEMES RIBEIRO FIRMO. 

 
O DIRETOR EXECUTIVO DO PREVIMAR - FUNDO 
MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 
legais; e 

Considerando o preenchimento dos pressupostos 
legais contidos no art. 6º da Emenda Constitucional 
nº 41/2003 c/c art. 82 da Lei Municipal nº 314, de 
15 de maio de 2009; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. Conceder o benefício de aposentadoria por 
tempo de contribuição à servidora SILVA LEMES 
RIBEIRO FIRMO, portadora do RG nº 1.263.084 
SSP/TO, inscrita no CPF sob o nº 413.893.101-59, 
efetiva no cargo de Professora Nível III, Letra F, 
20H, matrícula nº 0990, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, com proventos integrais no 
valor de R$ 4.076,05 (quatro mil e setenta e seis 
reais e cinco centavos), conforme planilha de 
cálculo emitida no âmbito do processo nº 
2023.04.11127P. 

 

Composição dos 
proventos 

Valor 

Salário base R$ 3.080,88 

Prog Prof 30% Lei 428/2018 Dec 
057/21 

R$ 687,08 

Quinquênio 10% R$ 308,09 

Total R$ 4.076,05 

 
Art. 2º. O benefício será reajustado conforme art. 
7º da Emenda Constitucional nº 41/2003, paridade 
garantida. 
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 
01/08/2024. 
 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 

Marianópolis do Tocantins - TO, 20 de agosto de 
2024. 

 
MARCOS DIONIS ALENCAR DE AZEVEDO 

Diretor Executivo do PREVIMAR 
 
Homologo 
 

ISAIAS DIAS PIAGEM 
Prefeito Municipal 

 

Ano IV, Lei Nº 
468/2021 de 26 de 
novembro de 2021. 

Marianópolis do Tocantins - TO, terça-feira, 20 de agosto de 2024. 
EDIÇÃO Nº  364 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

2 

ANO IV • EDIÇÃO N° 364 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
terça-feira, 20 de agosto de 2024 

 
COMISSÃO MUNICIPAL – PROCESSO SELETIVO 

PARA O CARGA DE DIRETOR ESCOLAR 
 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO ELEITO 

- PROCESSO SELETIVO PARA COMPOSIÇÃO DO 
CARGO DE DIRETOR ESCOLAR DA ESCOLA 

MUNICIPAL AMAZILIO DE SOUZA RIBEIRO DO 
SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO 

DE MARIANÓPOLIS – TO. 
 

A Comissão Municipal para organizar e executar o 
processo de seleção para o cargo de Diretor Escolar 
divulga nesta quarta-feira dia 21 de agosto de 2024 
o HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO 
ELEITO, conforme Edital do Processo Seletivo, por 
Unidade Escolar, em acordo ao Item 9 – DO 
CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO: 
 
UNIDADE ESCOLAR ZONA URBANA: 
 

• ESCOLA MUNICIPAL AMAZÍLIO DE 
SOUZA RIBEIRO 

 

ITE
M 

NOME DO ELEITO PONTUAÇÃ
O 

01 MARIA DO SOCORRO 
SANTANA DE OLIVEIRA 

  CPF: 
802.821.72
1-49 

 

5,0 

 
Marianópolis – TO, 20 de agosto de 2024. 

 
Comissão Municipal para organizar e executar o 

Processo de Seleção para o Cargo de Comissionado 
de Diretor Escolar 

 ortaria  unicipal  º           de    de junho 
de       

    LA  S: 
 aria de Jesus  ias  iagem de  liveira     : 
9               
 ilia  yres  alvão da  ilva     :      9          
Káthia  aria  opes  igueira  raújo     : 
9   9       9   
S  L N  S: 
 egina  raújo dos  antos     :       9         

Jaqueline da  ilva  eixeira  antos     :             
    
 lisangela  omes  ocha     : 9 9             
 
 


		2024-08-20T18:35:51-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138
	Eu sou o autor deste documento




